
今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

14/2(星期二)
氣溫：15℃-20℃

濕度：50%-75%

大致天晴天氣乾燥
早晚清涼

11/2(星期六)
氣溫：12℃-18℃

濕度：40%-65%

天晴乾燥
早上寒冷

12/2(星期日)
氣溫：13℃-19℃

濕度：45%-75%

天晴乾燥
早上相當清涼

13/2(星期一)
氣溫：14℃-20℃

濕度：50%-75%

天晴乾燥
早晚清涼

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2017年
2月10日

星期五

大致天晴及乾燥，早上寒冷
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

11℃-16℃

09:33(1.4m)

02:27(0.4m)

06:58

濕度：

20:19(2.4m)

13:17(1.1m)

日落：

40%-65%

18:17

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

17℃
14℃
-1℃
13℃
-13℃
0℃
3℃

26℃
23℃
-1℃
16℃
-5℃
5℃
3℃

驟雨
有霧
有雪
有雨
有雪
有雨
有雪

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

24℃
10℃
25℃
25℃

35℃
19℃
31℃
33℃

薄霧
密雲
有雨
天晴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

22℃

-5℃
7℃
-2℃
2℃
5℃

36℃

0℃
12℃
2℃
5℃
14℃

天晴

多雲
多雲
多雲
多雲
有雨

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

24℃
9℃
-9℃
24℃
2℃

20℃

30℃
22℃
-3℃
33℃
9℃

26℃

毛毛雨
有霧
天晴
天晴
多雲

多雲

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

2℃
0℃
-3℃
2℃
6℃

-10℃

3℃
10℃
-1℃
7℃
13℃

-6℃

多雲
天晴
有雪
密雲
有雨

天晴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

-5℃
-16℃
2℃
4℃
7℃

4℃
-9℃
10℃
9℃
9℃

天晴
有雪
天晴
密雲
密雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈爾濱
合 肥

-9℃
8℃
1℃
14℃
-1℃
-16℃
-3℃

-5℃
16℃
4℃
17℃
8℃
-7℃
8℃

天晴
天晴
密雲
多雲
多雲
多雲
多雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

-15℃
-6℃
6℃
-6℃
-2℃
2℃
-3℃

-2℃
4℃
18℃
5℃
12℃
9℃
7℃

天晴
天晴
多雲
多雲
多雲
天晴
天晴

南 寧
上 海
瀋 陽
石家莊
台 北
太 原
天 津

10℃
-1℃
-13℃
-5℃
7℃
-12℃
-4℃

13℃
6℃
-6℃
7℃
11℃
5℃
5℃

密雲
天晴
多雲
天晴
多雲
天晴
天晴

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-14℃
-3℃
-4℃
8℃
-11℃
-12℃
-4℃

-4℃
10℃
7℃
17℃
0℃
2℃
8℃

天晴
密雲
多雲
天晴
密雲
天晴
天晴
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香港文匯報訊 （記者 鄧學

修） 香港黑龍江經濟合作促

進會丁酉年新春團拜，昨日假

銅鑼灣富豪香港酒店舉行，特

邀政制及內地事務局副局長陳

岳鵬等出席。該會會長魏明

德，創會會長林樹哲、劉宗

明，向逾百會員共賀新歲，恭

祝他們身體健康、萬事如意。

會上並介紹了該會今年的主要

活動和發展方向，場面熱鬧。

香港文匯報訊（記者李摯）香港東區婦女
福利會丁酉年春節聯歡晚會，日前假中環香
港蘇浙滬同鄉會會所舉行。東區民政事務處
專員鄧如欣蒞臨主禮，強調為喜慶香港回歸
祖國20周年，將舉辦各類老少皆宜的慶祝活
動與區內居民同慶盛事，冀東區婦女會積極
參與其中。該會主席梁淑莊、首席永遠會長
丁毓珠、會長陳趙滿菊等同仁出席。賓主歡
聚一堂，喜迎新春，場面溫馨熱鬧。

鄧如欣冀與婦福會共慶回歸
鄧如欣感謝該會多年來對特區政府和東區

民政事務處工作的鼎力支持，感謝眾首長一
直配合政府各項政策，用心為東區婦女事
務、幼兒服務、安老等民生議題貢獻力量。
她表示，今年適逢香港回歸祖國20周年，
東區將舉辦各類慶祝活動，將於5月26日聯
合中西區、灣仔、南區在灣仔伊利沙伯體育
館舉辦大型節目表演，冀屆時能邀請區內弱
勢社群家庭、長者一同欣賞節目。
該會並於3月中旬至7月沿東區海濱擺放

燈飾展覽，讓區內居民可沿海濱邊散步邊欣

賞，感受回歸喜慶氣氛。
鄧如欣指，東區民政事務處更積極舉辦各

類青年活動，將於柴灣青年廣場邀請青年參
與表演活動，讓年輕人透過表演慶祝20周年
回歸之餘，展現自己表演的才能。
她續說，為能讓長者一同感受回歸20周年

的喜慶，東區民政事務處計劃於新光戲院舉
辦文藝晚會，邀請區內長者「睇大戲」，讓
區內長者感受回歸喜慶。
鄧如欣希望香港東區婦女福利會積極參與

該區慶祝香港回歸20周年的系列活動中，聯
繫區內婦女、長者一同參與，感受喜慶祥和
的氣氛。
社會福利署副署長（行政）李婉華感謝該

會在安老、扶貧工作上的貢獻，冀該會繼續
支持社會福利署的工作，廣泛聯繫該區婦
女、長者，一同支持特區政府依法施政。
梁淑莊致辭祝賀大家新春愉快，表示新的

一年將團結眾會員及區內婦女、長者，為社
區和諧貢獻力量。

東區婦福會聯歡迎新春

香港文匯報訊（記者子京）全港各區工商
聯第十七屆會長選舉大會於2月6日圓滿舉
行，盧錦欽榮膺會長。會議結束後舉行新春
團拜活動，各位會董共慶丁酉年新春佳節，
祝願2017年香港經濟繼續騰飛，社會安定，
市民生活幸福，心想事成。
該會上屆會長李鋈麟祝賀盧錦欽當選。他

表示，全港各區工商聯自1993年成立以來，
歷屆會長及會董為維護香港繁榮穩定，促進
香港同內地的經貿合作貢獻良多。
他表示，過去兩屆任期取得的重要成績，

有賴各會長的共同努力與鼎力支持，希望大
家可以繼續發揮團結精神，積極參與該會各
項工作及活動，支持新一屆會長邁步向前，

開創新局，再創高峰。
盧錦欽感謝同仁的支持，他表示出任會長，
既是榮譽，也是責任。未來將與會董局精誠合

作，推動會務工作再上新台階；團結更多工商
界人士，把握國家「一帶一路」戰略帶來的商
機，為香港和國家的富強進步再創佳績。

工商聯換屆 盧錦欽膺會長

魏明德表示，所有該會會員均與
黑龍江關係密切，多年來一直

致力促進香港與黑龍江的關係，如參
與黑龍江省政協會議，共謀兩地未來
的合作機會，又接待訪港的黑龍江省
領導考察，安排他們參與香港的招商
活動等，為推動兩地經濟發展作出貢
獻。
他續指，該會會員除了來自商界，
亦有不少來自體育、教育、法律、醫
療等多個不同領域，希望將來能夠成
立專業委員會，整合和團結社會各方
的力量，為國家、為黑龍江的經濟發
展，以及為香港的繁榮穩定作出貢
獻。

魏明德：青年工作投更多資源
魏明德強調，除了招商引資外，該

會亦積極參與香港青年工作、立法會
選舉等多項社會工作。而該會今年能
夠投放更多資源予去年成立的青年委
員會，並希望能與其他青年機構溝通
合作，組織不同類型的活動，加強對

青少年的培訓和教育，推動社會向前
發展。
出席團拜的賓主尚包括澳門黑龍

江省經貿促進會會長孫恩光，哈爾
濱工業大學香港同學會會長蔡堅，
菁英會主席盧金榮，香港青年交流
促進會主席徐小龍，永遠榮譽會長
吳銀龍等。

香港黑龍江經促會團拜
特邀陳岳鵬出席 魏明德林樹哲劉宗明歡聚賀新歲

司徒乃鍾小品畫展會開幕

■■全港各區工商聯會董局成員大合照全港各區工商聯會董局成員大合照。。

■香港東
區婦女福
利會丁酉
年春節聯
歡晚會，
賓 主 合
影。
李摯攝

■■賓主主持祝酒儀式賓主主持祝酒儀式。。 鄧學修鄧學修攝攝

■香港黑龍江經濟合作促進會丁酉年新春團拜，賓主合照。 鄧學修攝

香港文匯報訊（記者 子京）香港
蒼城畫院院長司徒乃鍾之「司徒乃鍾
小品畫展會．2017」，昨於香港大會
堂高座展覽館舉行開幕禮，展期至2
月12日。民政事務局副局長許曉暉、
中聯辦宣傳文體部副部長朱挺、立法
會議員馬逢國、香港大公文匯傳媒集
團董事長姜在忠等主持開幕禮。本港
藝術界、各界嘉賓、藝術愛好者昨日
共襄盛會，並率先觀看了展覽。
據介紹，司徒乃鍾現為中國美術家

協會會員、廣東省美術家協會副主席、

香港港澳台美協主席、專業畫家。其出
生於廣東開平書香世家，父親是嶺南畫
派大師司徒奇（蒼城）。
得父親翰墨因緣，他先後在國畫方面拜

趙少昂、關山月、楊善深、黎雄才、陳荊
鴻、林近等大師為師。他曾在海內外多個
地方舉行數十次個展及雙人展，其作品被
香港藝術館、香港文化博物館、香港海事
博物館及內地與海外廣泛收藏。
作為嶺南畫派傳人，司徒乃鍾一直

致力於推廣並創新這一畫派。觀畫者
評價他的作品努力保持中國畫的傳統

精神，同時融合西洋畫的技巧，形成
自己獨特風格，在繪畫藝術仍孜孜不
倦，大畫小畫佳作頻出。司徒乃鍾昨
日於畫展開幕禮上則表示，大、小畫
其實各有難度，「小中亦可見大。」
出席昨日開幕禮的主禮嘉賓尚包括

國際獅子總會中國港澳303區總監馮
妙雲、香港半島獅子會會長溫錦泰、
香港雲峰畫苑董事長郭浩滿、冠中巴
士集團有限公司總監李演政、藝才連
結藝術管理有限公司總監周勇平、香
港蒼城畫會會長胡卓麟等。

■「司徒乃鍾小品畫展會」昨日在港揭幕，賓主於開幕式上合影。
劉國權攝

■司徒乃鍾（右）贈送紀念品予主
禮嘉賓姜在忠。 劉國權攝


